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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5 Masc., 100m Bruços Open
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Inf B 1:11.95 Andre Goncalo Santos LSC Porto 24-07-2010
Rec Nac Inf A 1:09.91 Andre Goncalo Santos LSC Lisboa 23-07-2011
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos POR Corfu (GRE) 31-03-2012
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos POR Utrecht (NED) 16-07-2013
Rec Nac Jun17 1:04.54 Andre Miguel Silva POR Belgrado (SRB) 02-08-2008
Rec Nac Jun18 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009
Rec Nac Sen 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013

TAC_B-SENM Sen: 1:08.27  /  TAC_B-JUNM Jun: 1:13.44  /  TAC_B-JUVAM Juv A: 1:19.95  /  TAC_B-JUVBM Juv B: 1:21.22
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Darragh Greene 95 University Dublin 1:01.93 +0,65 818
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.93 32.44

2. Jacques Laeuffer 97 Switzerland 1:03.28 +0,68 766
50m: 29.77 29.77 100m: 1:03.28 33.51

3. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos / Bresimar 1:03.67 +0,70 752
50m: 29.84 29.84 100m: 1:03.67 33.83

4. Jolann Bovey 96 Switzerland 1:03.73 +0,74 750
50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.73 34.12

5. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:04.52 +0,66 723
50m: 30.22 30.22 100m: 1:04.52 34.30

6. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 1:05.02 +0,62 706
50m: 30.61 30.61 100m: 1:05.02 34.41

7. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 1:05.57 +0,69 689
50m: 30.63 30.63 100m: 1:05.57 34.94

8. Antonio Manuel Mendes 99 Sporting 1:05.77 +0,65 682
50m: 31.49 31.49 100m: 1:05.77 34.28

9. Alex Murphy 95 University Dublin 1:05.94 +0,69 677
50m: 31.25 31.25 100m: 1:05.94 34.69

Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 1:05.94 +0,80 677
50m: 31.44 31.44 100m: 1:05.94 34.50

Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:05.94 +0,66 677
50m: 31.64 31.64 100m: 1:05.94 34.30

12. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 1:05.97 +0,67 676
50m: 31.51 31.51 100m: 1:05.97 34.46

13. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:06.02 +0,67 675
50m: 31.03 31.03 100m: 1:06.02 34.99

14. Hugo Pon 98 Alges 1:06.46 +0,70 661
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.46 35.07

15. Sergio Martinez Gutierrez 98 C.N. Leon 1:06.65 +0,66 656
50m: 31.64 31.64 100m: 1:06.65 35.01

16. David Ortega Saez Angel 94 Porto 1:06.70 +0,73 654
50m: 31.42 31.42 100m: 1:06.70 35.28

17. Diogo Miguel Costa 98 Porto 1:06.83 +0,69 650
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.83 35.44
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S.Joao de Brito 1:06.85 +0,64 650
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.85 35.48

19. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos / Bresimar 1:06.88 +0,70 649
50m: 31.52 31.52 100m: 1:06.88 35.36

Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 1:06.88 +0,63 649
50m: 32.10 32.10 100m: 1:06.88 34.78

21. Jorge Jesus Silva 00 Braga 1:07.13 +0,73 642
50m: 32.03 32.03 100m: 1:07.13 35.10

22. Nuno Rafael Alves 90 Individual ANNP 1:07.19 +0,78 640
50m: 32.20 32.20 100m: 1:07.19 34.99

23. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas 1:07.39 +0,68 634
50m: 31.65 31.65 100m: 1:07.39 35.74

24. Mario Jorge Veloso 98 Braga 1:07.51 +0,69 631
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.51 35.50

25. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 1:07.64 +0,72 627
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.64 36.11

26. Killian Quiertant 97 U.s Creteil Natation 1:07.71 +0,68 625
50m: 31.63 31.63 100m: 1:07.71 36.08

27. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 1:08.52 +0,72 603
50m: 33.43 33.43 100m: 1:08.52 35.09

28. Rafael Gomes Simoes 00 Amigos da Montanha 1:08.62 +0,82 601
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.62 36.78

29. Pedro Domingues Duarte 01 Nautico Marinha Grande 1:08.76 +0,75 597
50m: 32.34 32.34 100m: 1:08.76 36.42

30. Tiago Moises Dinis 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:08.88 +0,75 594
50m: 33.19 33.19 100m: 1:08.88 35.69

31. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 1:09.70 +0,63 573
50m: 32.40 32.40 100m: 1:09.70 37.30

32. Luis Pedro Silva 98 Desportivo Nacional 1:09.74 +0,75 572
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.74 37.47

33. Tiago Oliveira Barbosa 99 Colegio SMLamas 1:09.96 +0,72 567
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.96 36.76

34. Daniel Nogueira Catalao 00 Uniao Piedense 1:10.07 +0,81 564
50m: 32.70 32.70 100m: 1:10.07 37.37

35. Ricardo Manuel Monteiro 98 Leixoes 1:10.15 +0,76 562
50m: 32.52 32.52 100m: 1:10.15 37.63

36. Luis Filipe Soares 98 Porto 1:10.21 +0,66 561
50m: 32.24 32.24 100m: 1:10.21 37.97

37. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao 1:10.27 +0,70 559
50m: 33.67 33.67 100m: 1:10.27 36.60

38. Tiago Carlos Santos 98 Uniao Piedense 1:10.30 +0,76 559
50m: 33.02 33.02 100m: 1:10.30 37.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Diogo Leal Dantas 00 Sporting 1:10.33 +0,59 558
50m: 32.92 32.92 100m: 1:10.33 37.41

40. Joao Miguel Santana 00 Pimpoes/Cimai 1:10.41 +0,74 556
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.41 37.26

41. Joao Pedro Santos 98 Fluvial Portuense 1:10.55 +0,66 553
50m: 33.64 33.64 100m: 1:10.55 36.91

42. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 1:10.87 +0,81 545
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.87 37.05

43. Bernardo Sousa Pereira 01 Pimpoes/Cimai 1:10.99 +0,79 543
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.99 37.33

44. Joao Nunes Cotrim 99 Naval do Funchal 1:11.22 +0,64 537
50m: 33.44 33.44 100m: 1:11.22 37.78

45. Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting 1:11.26 +0,64 536
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.26 37.88

46. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 1:11.47 +0,63 532
50m: 33.48 33.48 100m: 1:11.47 37.99

47. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas 1:11.59 +0,89 529
50m: 34.22 34.22 100m: 1:11.59 37.37

48. Bernardo Garcia Perloiro 00 Sporting 1:11.73 +0,67 526
50m: 34.16 34.16 100m: 1:11.73 37.57

49. Goncalo Silveirinha Caldeira 01 Individual ANL 1:11.76 +0,67 525
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.76 37.75

50. Joao Paulo Lopes 98 Torres Novas 1:11.86 +0,68 523
50m: 33.29 33.29 100m: 1:11.86 38.57

51. Joao Manuel Vargas 00 Alges 1:11.87 +0,62 523
50m: 34.14 34.14 100m: 1:11.87 37.73

52. Edgar Ribau Melo 99 Gafanha da Encarnacao 1:12.09 +0,66 518
50m: 33.82 33.82 100m: 1:12.09 38.27

53. Joao Pedro Teves 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.11 +0,64 518
50m: 33.69 33.69 100m: 1:12.11 38.42

54. Bernardo Jose Dionisio 99 Gualdim Pais 1:12.17 +0,78 516
50m: 33.75 33.75 100m: 1:12.17 38.42

55. Sandro Emanuel Francisco 99 Vieirense 1:12.18 +0,65 516
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.18 37.89

56. Sergio Gabriel Lamande 99 Vieirense 1:12.27 +0,69 514
50m: 34.03 34.03 100m: 1:12.27 38.24

57. Sebastiao Limbert Piedade 00 Alges 1:12.28 +0,77 514
50m: 33.53 33.53 100m: 1:12.28 38.75

58. Miguel Caridade Gaspar 99 Academica de Coimbra 1:12.41 +0,77 511
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.41 38.22

59. Ricardo Pinela Ferreira 01 Alges 1:12.46 +0,69 510
50m: 34.88 34.88 100m: 1:12.46 37.58
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

59. Afonso Miguel Klier 01 Galitos / Bresimar 1:12.46 +0,67 510
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.46 38.63

61. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos 1:12.48 +0,66 510
50m: 33.94 33.94 100m: 1:12.48 38.54

Tomas Dias Ferreira 00 Gesloures 1:12.48 +0,69 510
50m: 33.57 33.57 100m: 1:12.48 38.91

63. Renato Barros Frischknecht 01 Alges 1:12.67 +0,57 506
50m: 33.21 33.21 100m: 1:12.67 39.46

64. Ricardo Costa Santos 00 Desportivo Nacional 1:12.69 +0,70 505
50m: 33.39 33.39 100m: 1:12.69 39.30

65. Tiago Filipe Teixeira 00 Foca 1:12.73 +0,68 505
50m: 34.52 34.52 100m: 1:12.73 38.21

66. Nuno Rafael Silva 99 Colegio Monte Maior 1:12.82 +0,70 503
50m: 33.38 33.38 100m: 1:12.82 39.44

67. Diogo Pereira Santos 99 Porto 1:12.85 +0,74 502
50m: 33.65 33.65 100m: 1:12.85 39.20

68. Goncalo Silva Marques 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:12.87 +0,59 502
50m: 34.92 34.92 100m: 1:12.87 37.95

69. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca 1:12.89 +0,73 501
50m: 34.76 34.76 100m: 1:12.89 38.13

70. Rodrigo Almeida Cabrito 01 Belenenses 1:12.92 +0,63 501
50m: 34.06 34.06 100m: 1:12.92 38.86

71. Manuel Sardinha Duarte 00 Ba/Bomcar 1:13.12 +0,75 497
50m: 34.87 34.87 100m: 1:13.12 38.25

72. Daniel Pereira Silva 00 Famalicao 1:13.19 +0,74 495
50m: 33.81 33.81 100m: 1:13.19 39.38

73. Rafael Alexandre Garrido 00 Gesloures 1:13.37 +0,76 491
50m: 34.25 34.25 100m: 1:13.37 39.12

74. Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 1:13.63 +0,69 486
50m: 33.80 33.80 100m: 1:13.63 39.83

75. Ricardo Correia Teixeira 01 Belenenses 1:13.65 +0,76 486
50m: 33.52 33.52 100m: 1:13.65 40.13

76. Goncalo Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 1:13.76 +0,65 484
50m: 33.95 33.95 100m: 1:13.76 39.81

77. Ricardo Martins Bras 01 Belenenses 1:13.88 +0,61 481
50m: 34.35 34.35 100m: 1:13.88 39.53

78. Joao Tiago Rainho 00 Galitos / Bresimar 1:13.95 +0,71 480
50m: 34.14 34.14 100m: 1:13.95 39.81

79. Goncalo Santos Oliveira 00 Viana Natacao 1:14.13 +0,71 476
50m: 34.24 34.24 100m: 1:14.13 39.89

80. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 1:14.14 +0,62 476
50m: 34.67 34.67 100m: 1:14.14 39.47
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

81. Goncalo Gualberto Barbara 00 Portinado 1:14.32 +0,69 473
50m: 34.66 34.66 100m: 1:14.32 39.66

82. Eduardo Garcia Guia 98 Palmela Desporto 1:14.62 +0,59 467
50m: 33.33 33.33 100m: 1:14.62 41.29

83. Pedro Martins Goncalves 00 Naval do Funchal 1:14.65 +0,63 467
50m: 34.78 34.78 100m: 1:14.65 39.87

David Garrido Rebollo 01 C.N. Riavall 1:14.65 +0,72 467
50m: 34.55 34.55 100m: 1:14.65 40.10

85. Pedro Bernardo Araujo 00 Condeixa Clube 1:14.75 +0,60 465
50m: 34.38 34.38 100m: 1:14.75 40.37

86. Hugo Azurara Vieira 01 Naval Povoense 1:14.89 +0,72 462
50m: 36.04 36.04 100m: 1:14.89 38.85

87. Pedro Oliveira Tavares 01 Natacao Guarda 1:14.93 +0,72 461
50m: 35.29 35.29 100m: 1:14.93 39.64

88. Goncalo Catarino Dias 00 Rio Maior 1:15.02 +0,68 460
50m: 35.33 35.33 100m: 1:15.02 39.69

89. Manuel Maria Ferraz 00 Pimpoes/Cimai 1:15.30 +0,66 455
50m: 34.89 34.89 100m: 1:15.30 40.41

90. Bruno Miguel Maia 01 Individual ANNP 1:15.70 +0,63 447
50m: 35.91 35.91 100m: 1:15.70 39.79

91. Miguel Duarte Pereira 00 Natacao Olhao 1:15.76 +0,78 446
50m: 34.75 34.75 100m: 1:15.76 41.01

92. Vasco Pulquerio Marques 01 Desportivo de Sesimbra 1:16.06 +0,75 441
50m: 35.51 35.51 100m: 1:16.06 40.55

93. Joaquim Agra Meruje 01 Elvense 1:17.62 +0,77 415
50m: 35.25 35.25 100m: 1:17.62 42.37

94. Francisco Joao Pires 00 Sport de Mirandela 1:18.91 +0,75 395
50m: 36.62 36.62 100m: 1:18.91 42.29

95. Luis Miguel Carvalho 00 Ginasio de Vila Real 1:19.18 +0,70 391
50m: 36.84 36.84 100m: 1:19.18 42.34

96. Francisco Miguel Guimaraes 01 Estamos Juntos 1:19.47 +0,68 387
50m: 37.03 37.03 100m: 1:19.47 42.44

97. Rodrigo Matos Salcedas 00 Ginasio de Vila Real 1:20.52 +0,68 372
50m: 36.73 36.73 100m: 1:20.52 43.79

DSQ Bruno Pinto Domingues 00 Ba/Bomcar
701 - Mais de uma pernada de golfinho durante a braçada submarina - SW 7.1

DNS Diogo Goncalves Ribeiro 01 Naval Praia da Vitoria
DNS Joao Vitor Fernandes 00 Sao Roque
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juvenis
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos POR Corfu (GRE) 31-03-2012
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos POR Utrecht (NED) 16-07-2013

TAC_B-JUVAM Juv A: 1:19.95  /  TAC_B-JUVBM Juv B: 1:21.22

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jorge Jesus Silva 00 Braga 1:07.13 +0,73 642
50m: 32.03 32.03 100m: 1:07.13 35.10

2. Rafael Gomes Simoes 00 Amigos da Montanha 1:08.62 +0,82 601
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.62 36.78

3. Pedro Domingues Duarte 01 Nautico Marinha Grande 1:08.76 +0,75 597
50m: 32.34 32.34 100m: 1:08.76 36.42

4. Daniel Nogueira Catalao 00 Uniao Piedense 1:10.07 +0,81 564
50m: 32.70 32.70 100m: 1:10.07 37.37

5. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao 1:10.27 +0,70 559
50m: 33.67 33.67 100m: 1:10.27 36.60

6. Diogo Leal Dantas 00 Sporting 1:10.33 +0,59 558
50m: 32.92 32.92 100m: 1:10.33 37.41

7. Joao Miguel Santana 00 Pimpoes/Cimai 1:10.41 +0,74 556
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.41 37.26

8. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 1:10.87 +0,81 545
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.87 37.05

9. Bernardo Sousa Pereira 01 Pimpoes/Cimai 1:10.99 +0,79 543
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.99 37.33

10. Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting 1:11.26 +0,64 536
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.26 37.88

11. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas 1:11.59 +0,89 529
50m: 34.22 34.22 100m: 1:11.59 37.37

12. Bernardo Garcia Perloiro 00 Sporting 1:11.73 +0,67 526
50m: 34.16 34.16 100m: 1:11.73 37.57

13. Goncalo Silveirinha Caldeira 01 Individual ANL 1:11.76 +0,67 525
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.76 37.75

14. Joao Manuel Vargas 00 Alges 1:11.87 +0,62 523
50m: 34.14 34.14 100m: 1:11.87 37.73

15. Sebastiao Limbert Piedade 00 Alges 1:12.28 +0,77 514
50m: 33.53 33.53 100m: 1:12.28 38.75

16. Ricardo Pinela Ferreira 01 Alges 1:12.46 +0,69 510
50m: 34.88 34.88 100m: 1:12.46 37.58

Afonso Miguel Klier 01 Galitos / Bresimar 1:12.46 +0,67 510
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.46 38.63

18. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos 1:12.48 +0,66 510
50m: 33.94 33.94 100m: 1:12.48 38.54
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Tomas Dias Ferreira 00 Gesloures 1:12.48 +0,69 510
50m: 33.57 33.57 100m: 1:12.48 38.91

20. Renato Barros Frischknecht 01 Alges 1:12.67 +0,57 506
50m: 33.21 33.21 100m: 1:12.67 39.46

21. Ricardo Costa Santos 00 Desportivo Nacional 1:12.69 +0,70 505
50m: 33.39 33.39 100m: 1:12.69 39.30

22. Tiago Filipe Teixeira 00 Foca 1:12.73 +0,68 505
50m: 34.52 34.52 100m: 1:12.73 38.21

23. Goncalo Silva Marques 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:12.87 +0,59 502
50m: 34.92 34.92 100m: 1:12.87 37.95

24. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca 1:12.89 +0,73 501
50m: 34.76 34.76 100m: 1:12.89 38.13

25. Rodrigo Almeida Cabrito 01 Belenenses 1:12.92 +0,63 501
50m: 34.06 34.06 100m: 1:12.92 38.86

26. Manuel Sardinha Duarte 00 Ba/Bomcar 1:13.12 +0,75 497
50m: 34.87 34.87 100m: 1:13.12 38.25

27. Daniel Pereira Silva 00 Famalicao 1:13.19 +0,74 495
50m: 33.81 33.81 100m: 1:13.19 39.38

28. Rafael Alexandre Garrido 00 Gesloures 1:13.37 +0,76 491
50m: 34.25 34.25 100m: 1:13.37 39.12

29. Ricardo Correia Teixeira 01 Belenenses 1:13.65 +0,76 486
50m: 33.52 33.52 100m: 1:13.65 40.13

30. Goncalo Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 1:13.76 +0,65 484
50m: 33.95 33.95 100m: 1:13.76 39.81

31. Ricardo Martins Bras 01 Belenenses 1:13.88 +0,61 481
50m: 34.35 34.35 100m: 1:13.88 39.53

32. Joao Tiago Rainho 00 Galitos / Bresimar 1:13.95 +0,71 480
50m: 34.14 34.14 100m: 1:13.95 39.81

33. Goncalo Santos Oliveira 00 Viana Natacao 1:14.13 +0,71 476
50m: 34.24 34.24 100m: 1:14.13 39.89

34. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 1:14.14 +0,62 476
50m: 34.67 34.67 100m: 1:14.14 39.47

35. Goncalo Gualberto Barbara 00 Portinado 1:14.32 +0,69 473
50m: 34.66 34.66 100m: 1:14.32 39.66

36. Pedro Martins Goncalves 00 Naval do Funchal 1:14.65 +0,63 467
50m: 34.78 34.78 100m: 1:14.65 39.87

37. Pedro Bernardo Araujo 00 Condeixa Clube 1:14.75 +0,60 465
50m: 34.38 34.38 100m: 1:14.75 40.37

38. Hugo Azurara Vieira 01 Naval Povoense 1:14.89 +0,72 462
50m: 36.04 36.04 100m: 1:14.89 38.85

39. Pedro Oliveira Tavares 01 Natacao Guarda 1:14.93 +0,72 461
50m: 35.29 35.29 100m: 1:14.93 39.64
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

40. Goncalo Catarino Dias 00 Rio Maior 1:15.02 +0,68 460
50m: 35.33 35.33 100m: 1:15.02 39.69

41. Manuel Maria Ferraz 00 Pimpoes/Cimai 1:15.30 +0,66 455
50m: 34.89 34.89 100m: 1:15.30 40.41

42. Bruno Miguel Maia 01 Individual ANNP 1:15.70 +0,63 447
50m: 35.91 35.91 100m: 1:15.70 39.79

43. Miguel Duarte Pereira 00 Natacao Olhao 1:15.76 +0,78 446
50m: 34.75 34.75 100m: 1:15.76 41.01

44. Vasco Pulquerio Marques 01 Desportivo de Sesimbra 1:16.06 +0,75 441
50m: 35.51 35.51 100m: 1:16.06 40.55

45. Joaquim Agra Meruje 01 Elvense 1:17.62 +0,77 415
50m: 35.25 35.25 100m: 1:17.62 42.37

46. Francisco Joao Pires 00 Sport de Mirandela 1:18.91 +0,75 395
50m: 36.62 36.62 100m: 1:18.91 42.29

47. Luis Miguel Carvalho 00 Ginasio de Vila Real 1:19.18 +0,70 391
50m: 36.84 36.84 100m: 1:19.18 42.34

48. Francisco Miguel Guimaraes 01 Estamos Juntos 1:19.47 +0,68 387
50m: 37.03 37.03 100m: 1:19.47 42.44

49. Rodrigo Matos Salcedas 00 Ginasio de Vila Real 1:20.52 +0,68 372
50m: 36.73 36.73 100m: 1:20.52 43.79

DSQ Bruno Pinto Domingues 00 Ba/Bomcar
701 - Mais de uma pernada de golfinho durante a braçada submarina - SW 7.1

DNS Diogo Goncalves Ribeiro 01 Naval Praia da Vitoria
DNS Joao Vitor Fernandes 00 Sao Roque

Prova 5 Masc., 100m Bruços Absolutos
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Jun17 1:04.54 Andre Miguel Silva POR Belgrado (SRB) 02-08-2008
Rec Nac Jun18 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009
Rec Nac Sen 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013

TAC_B-SENM Sen: 1:08.27  /  TAC_B-JUNM Jun: 1:13.44
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos / Bresimar 1:03.67 +0,70 752
50m: 29.84 29.84 100m: 1:03.67 33.83

2. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:04.52 +0,66 723
50m: 30.22 30.22 100m: 1:04.52 34.30

3. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 1:05.02 +0,62 706
50m: 30.61 30.61 100m: 1:05.02 34.41

4. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 1:05.57 +0,69 689
50m: 30.63 30.63 100m: 1:05.57 34.94

5. Antonio Manuel Mendes 99 Sporting 1:05.77 +0,65 682
50m: 31.49 31.49 100m: 1:05.77 34.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 1:05.94 +0,80 677
50m: 31.44 31.44 100m: 1:05.94 34.50

Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:05.94 +0,66 677
50m: 31.64 31.64 100m: 1:05.94 34.30

8. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 1:05.97 +0,67 676
50m: 31.51 31.51 100m: 1:05.97 34.46

9. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:06.02 +0,67 675
50m: 31.03 31.03 100m: 1:06.02 34.99

10. Hugo Pon 98 Alges 1:06.46 +0,70 661
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.46 35.07

11. Diogo Miguel Costa 98 Porto 1:06.83 +0,69 650
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.83 35.44

12. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S.Joao de Brito 1:06.85 +0,64 650
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.85 35.48

13. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos / Bresimar 1:06.88 +0,70 649
50m: 31.52 31.52 100m: 1:06.88 35.36

Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 1:06.88 +0,63 649
50m: 32.10 32.10 100m: 1:06.88 34.78

15. Nuno Rafael Alves 90 Individual ANNP 1:07.19 +0,78 640
50m: 32.20 32.20 100m: 1:07.19 34.99

16. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas 1:07.39 +0,68 634
50m: 31.65 31.65 100m: 1:07.39 35.74

17. Mario Jorge Veloso 98 Braga 1:07.51 +0,69 631
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.51 35.50

18. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 1:07.64 +0,72 627
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.64 36.11

19. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 1:08.52 +0,72 603
50m: 33.43 33.43 100m: 1:08.52 35.09

20. Tiago Moises Dinis 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:08.88 +0,75 594
50m: 33.19 33.19 100m: 1:08.88 35.69

21. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 1:09.70 +0,63 573
50m: 32.40 32.40 100m: 1:09.70 37.30

22. Luis Pedro Silva 98 Desportivo Nacional 1:09.74 +0,75 572
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.74 37.47

23. Tiago Oliveira Barbosa 99 Colegio SMLamas 1:09.96 +0,72 567
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.96 36.76

24. Ricardo Manuel Monteiro 98 Leixoes 1:10.15 +0,76 562
50m: 32.52 32.52 100m: 1:10.15 37.63

25. Luis Filipe Soares 98 Porto 1:10.21 +0,66 561
50m: 32.24 32.24 100m: 1:10.21 37.97

26. Tiago Carlos Santos 98 Uniao Piedense 1:10.30 +0,76 559
50m: 33.02 33.02 100m: 1:10.30 37.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

27. Joao Pedro Santos 98 Fluvial Portuense 1:10.55 +0,66 553
50m: 33.64 33.64 100m: 1:10.55 36.91

28. Joao Nunes Cotrim 99 Naval do Funchal 1:11.22 +0,64 537
50m: 33.44 33.44 100m: 1:11.22 37.78

29. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 1:11.47 +0,63 532
50m: 33.48 33.48 100m: 1:11.47 37.99

30. Joao Paulo Lopes 98 Torres Novas 1:11.86 +0,68 523
50m: 33.29 33.29 100m: 1:11.86 38.57

31. Edgar Ribau Melo 99 Gafanha da Encarnacao 1:12.09 +0,66 518
50m: 33.82 33.82 100m: 1:12.09 38.27

32. Joao Pedro Teves 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.11 +0,64 518
50m: 33.69 33.69 100m: 1:12.11 38.42

33. Bernardo Jose Dionisio 99 Gualdim Pais 1:12.17 +0,78 516
50m: 33.75 33.75 100m: 1:12.17 38.42

34. Sandro Emanuel Francisco 99 Vieirense 1:12.18 +0,65 516
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.18 37.89

35. Sergio Gabriel Lamande 99 Vieirense 1:12.27 +0,69 514
50m: 34.03 34.03 100m: 1:12.27 38.24

36. Miguel Caridade Gaspar 99 Academica de Coimbra 1:12.41 +0,77 511
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.41 38.22

37. Nuno Rafael Silva 99 Colegio Monte Maior 1:12.82 +0,70 503
50m: 33.38 33.38 100m: 1:12.82 39.44

38. Diogo Pereira Santos 99 Porto 1:12.85 +0,74 502
50m: 33.65 33.65 100m: 1:12.85 39.20

39. Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 1:13.63 +0,69 486
50m: 33.80 33.80 100m: 1:13.63 39.83

40. Eduardo Garcia Guia 98 Palmela Desporto 1:14.62 +0,59 467
50m: 33.33 33.33 100m: 1:14.62 41.29
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juvenis B
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos POR Corfu (GRE) 31-03-2012

TAC_B-JUVBM : 1:21.22
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Pedro Domingues Duarte 01 Nautico Marinha Grande 1:08.76 +0,75 597
50m: 32.34 32.34 100m: 1:08.76 36.42

2. Bernardo Sousa Pereira 01 Pimpoes/Cimai 1:10.99 +0,79 543
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.99 37.33

3. Goncalo Silveirinha Caldeira 01 Individual ANL 1:11.76 +0,67 525
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.76 37.75

4. Ricardo Pinela Ferreira 01 Alges 1:12.46 +0,69 510
50m: 34.88 34.88 100m: 1:12.46 37.58

Afonso Miguel Klier 01 Galitos / Bresimar 1:12.46 +0,67 510
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.46 38.63

6. Renato Barros Frischknecht 01 Alges 1:12.67 +0,57 506
50m: 33.21 33.21 100m: 1:12.67 39.46

7. Goncalo Silva Marques 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:12.87 +0,59 502
50m: 34.92 34.92 100m: 1:12.87 37.95

8. Rodrigo Almeida Cabrito 01 Belenenses 1:12.92 +0,63 501
50m: 34.06 34.06 100m: 1:12.92 38.86

9. Ricardo Correia Teixeira 01 Belenenses 1:13.65 +0,76 486
50m: 33.52 33.52 100m: 1:13.65 40.13

10. Ricardo Martins Bras 01 Belenenses 1:13.88 +0,61 481
50m: 34.35 34.35 100m: 1:13.88 39.53

11. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 1:14.14 +0,62 476
50m: 34.67 34.67 100m: 1:14.14 39.47

12. Hugo Azurara Vieira 01 Naval Povoense 1:14.89 +0,72 462
50m: 36.04 36.04 100m: 1:14.89 38.85

13. Pedro Oliveira Tavares 01 Natacao Guarda 1:14.93 +0,72 461
50m: 35.29 35.29 100m: 1:14.93 39.64

14. Bruno Miguel Maia 01 Individual ANNP 1:15.70 +0,63 447
50m: 35.91 35.91 100m: 1:15.70 39.79

15. Vasco Pulquerio Marques 01 Desportivo de Sesimbra 1:16.06 +0,75 441
50m: 35.51 35.51 100m: 1:16.06 40.55

16. Joaquim Agra Meruje 01 Elvense 1:17.62 +0,77 415
50m: 35.25 35.25 100m: 1:17.62 42.37

17. Francisco Miguel Guimaraes 01 Estamos Juntos 1:19.47 +0,68 387
50m: 37.03 37.03 100m: 1:19.47 42.44

DNS Diogo Goncalves Ribeiro 01 Naval Praia da Vitoria
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juvenis A
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos POR Utrecht (NED) 16-07-2013

TAC_B-JUVAM : 1:19.95
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jorge Jesus Silva 00 Braga 1:07.13 +0,73 642
50m: 32.03 32.03 100m: 1:07.13 35.10

2. Rafael Gomes Simoes 00 Amigos da Montanha 1:08.62 +0,82 601
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.62 36.78

3. Daniel Nogueira Catalao 00 Uniao Piedense 1:10.07 +0,81 564
50m: 32.70 32.70 100m: 1:10.07 37.37

4. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao 1:10.27 +0,70 559
50m: 33.67 33.67 100m: 1:10.27 36.60

5. Diogo Leal Dantas 00 Sporting 1:10.33 +0,59 558
50m: 32.92 32.92 100m: 1:10.33 37.41

6. Joao Miguel Santana 00 Pimpoes/Cimai 1:10.41 +0,74 556
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.41 37.26

7. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 1:10.87 +0,81 545
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.87 37.05

8. Afonso Guilherme Jesus 00 Sporting 1:11.26 +0,64 536
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.26 37.88

9. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas 1:11.59 +0,89 529
50m: 34.22 34.22 100m: 1:11.59 37.37

10. Bernardo Garcia Perloiro 00 Sporting 1:11.73 +0,67 526
50m: 34.16 34.16 100m: 1:11.73 37.57

11. Joao Manuel Vargas 00 Alges 1:11.87 +0,62 523
50m: 34.14 34.14 100m: 1:11.87 37.73

12. Sebastiao Limbert Piedade 00 Alges 1:12.28 +0,77 514
50m: 33.53 33.53 100m: 1:12.28 38.75

13. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos 1:12.48 +0,66 510
50m: 33.94 33.94 100m: 1:12.48 38.54

Tomas Dias Ferreira 00 Gesloures 1:12.48 +0,69 510
50m: 33.57 33.57 100m: 1:12.48 38.91

15. Ricardo Costa Santos 00 Desportivo Nacional 1:12.69 +0,70 505
50m: 33.39 33.39 100m: 1:12.69 39.30

16. Tiago Filipe Teixeira 00 Foca 1:12.73 +0,68 505
50m: 34.52 34.52 100m: 1:12.73 38.21

17. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca 1:12.89 +0,73 501
50m: 34.76 34.76 100m: 1:12.89 38.13

18. Manuel Sardinha Duarte 00 Ba/Bomcar 1:13.12 +0,75 497
50m: 34.87 34.87 100m: 1:13.12 38.25
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. Daniel Pereira Silva 00 Famalicao 1:13.19 +0,74 495
50m: 33.81 33.81 100m: 1:13.19 39.38

20. Rafael Alexandre Garrido 00 Gesloures 1:13.37 +0,76 491
50m: 34.25 34.25 100m: 1:13.37 39.12

21. Goncalo Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 1:13.76 +0,65 484
50m: 33.95 33.95 100m: 1:13.76 39.81

22. Joao Tiago Rainho 00 Galitos / Bresimar 1:13.95 +0,71 480
50m: 34.14 34.14 100m: 1:13.95 39.81

23. Goncalo Santos Oliveira 00 Viana Natacao 1:14.13 +0,71 476
50m: 34.24 34.24 100m: 1:14.13 39.89

24. Goncalo Gualberto Barbara 00 Portinado 1:14.32 +0,69 473
50m: 34.66 34.66 100m: 1:14.32 39.66

25. Pedro Martins Goncalves 00 Naval do Funchal 1:14.65 +0,63 467
50m: 34.78 34.78 100m: 1:14.65 39.87

26. Pedro Bernardo Araujo 00 Condeixa Clube 1:14.75 +0,60 465
50m: 34.38 34.38 100m: 1:14.75 40.37

27. Goncalo Catarino Dias 00 Rio Maior 1:15.02 +0,68 460
50m: 35.33 35.33 100m: 1:15.02 39.69

28. Manuel Maria Ferraz 00 Pimpoes/Cimai 1:15.30 +0,66 455
50m: 34.89 34.89 100m: 1:15.30 40.41

29. Miguel Duarte Pereira 00 Natacao Olhao 1:15.76 +0,78 446
50m: 34.75 34.75 100m: 1:15.76 41.01

30. Francisco Joao Pires 00 Sport de Mirandela 1:18.91 +0,75 395
50m: 36.62 36.62 100m: 1:18.91 42.29

31. Luis Miguel Carvalho 00 Ginasio de Vila Real 1:19.18 +0,70 391
50m: 36.84 36.84 100m: 1:19.18 42.34

32. Rodrigo Matos Salcedas 00 Ginasio de Vila Real 1:20.52 +0,68 372
50m: 36.73 36.73 100m: 1:20.52 43.79

DSQ Bruno Pinto Domingues 00 Ba/Bomcar
701 - Mais de uma pernada de golfinho durante a braçada submarina - SW 7.1

DNS Joao Vitor Fernandes 00 Sao Roque
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Junior 17
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Jun17 1:04.54 Andre Miguel Silva POR Belgrado (SRB) 02-08-2008

TAC_B-JUNM Jun: 1:13.44
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Antonio Manuel Mendes 99 Sporting 1:05.77 +0,65 682
50m: 31.49 31.49 100m: 1:05.77 34.28

2. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas 1:07.39 +0,68 634
50m: 31.65 31.65 100m: 1:07.39 35.74

3. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 1:07.64 +0,72 627
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.64 36.11

4. Tiago Oliveira Barbosa 99 Colegio SMLamas 1:09.96 +0,72 567
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.96 36.76

5. Joao Nunes Cotrim 99 Naval do Funchal 1:11.22 +0,64 537
50m: 33.44 33.44 100m: 1:11.22 37.78

6. Edgar Ribau Melo 99 Gafanha da Encarnacao 1:12.09 +0,66 518
50m: 33.82 33.82 100m: 1:12.09 38.27

7. Joao Pedro Teves 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.11 +0,64 518
50m: 33.69 33.69 100m: 1:12.11 38.42

8. Bernardo Jose Dionisio 99 Gualdim Pais 1:12.17 +0,78 516
50m: 33.75 33.75 100m: 1:12.17 38.42

9. Sandro Emanuel Francisco 99 Vieirense 1:12.18 +0,65 516
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.18 37.89

10. Sergio Gabriel Lamande 99 Vieirense 1:12.27 +0,69 514
50m: 34.03 34.03 100m: 1:12.27 38.24

11. Miguel Caridade Gaspar 99 Academica de Coimbra 1:12.41 +0,77 511
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.41 38.22

12. Nuno Rafael Silva 99 Colegio Monte Maior 1:12.82 +0,70 503
50m: 33.38 33.38 100m: 1:12.82 39.44

13. Diogo Pereira Santos 99 Porto 1:12.85 +0,74 502
50m: 33.65 33.65 100m: 1:12.85 39.20

14. Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 1:13.63 +0,69 486
50m: 33.80 33.80 100m: 1:13.63 39.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Junior 18
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009

TAC_B-JUNM Jun: 1:13.44
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:06.02 +0,67 675
50m: 31.03 31.03 100m: 1:06.02 34.99

2. Hugo Pon 98 Alges 1:06.46 +0,70 661
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.46 35.07

3. Diogo Miguel Costa 98 Porto 1:06.83 +0,69 650
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.83 35.44

4. Mario Jorge Veloso 98 Braga 1:07.51 +0,69 631
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.51 35.50

5. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 1:08.52 +0,72 603
50m: 33.43 33.43 100m: 1:08.52 35.09

6. Tiago Moises Dinis 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:08.88 +0,75 594
50m: 33.19 33.19 100m: 1:08.88 35.69

7. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 1:09.70 +0,63 573
50m: 32.40 32.40 100m: 1:09.70 37.30

8. Luis Pedro Silva 98 Desportivo Nacional 1:09.74 +0,75 572
50m: 32.27 32.27 100m: 1:09.74 37.47

9. Ricardo Manuel Monteiro 98 Leixoes 1:10.15 +0,76 562
50m: 32.52 32.52 100m: 1:10.15 37.63

10. Luis Filipe Soares 98 Porto 1:10.21 +0,66 561
50m: 32.24 32.24 100m: 1:10.21 37.97

11. Tiago Carlos Santos 98 Uniao Piedense 1:10.30 +0,76 559
50m: 33.02 33.02 100m: 1:10.30 37.28

12. Joao Pedro Santos 98 Fluvial Portuense 1:10.55 +0,66 553
50m: 33.64 33.64 100m: 1:10.55 36.91

13. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 1:11.47 +0,63 532
50m: 33.48 33.48 100m: 1:11.47 37.99

14. Joao Paulo Lopes 98 Torres Novas 1:11.86 +0,68 523
50m: 33.29 33.29 100m: 1:11.86 38.57

15. Eduardo Garcia Guia 98 Palmela Desporto 1:14.62 +0,59 467
50m: 33.33 33.33 100m: 1:14.62 41.29
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Seniores
21-07-2016 - 11:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Sen 1:01.01 Carlos Esteves Almeida POR Barcelona (ESP) 28-07-2013

TAC_B-SENM : 1:08.27
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos / Bresimar 1:03.67 +0,70 752
50m: 29.84 29.84 100m: 1:03.67 33.83

2. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:04.52 +0,66 723
50m: 30.22 30.22 100m: 1:04.52 34.30

3. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 1:05.02 +0,62 706
50m: 30.61 30.61 100m: 1:05.02 34.41

4. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 1:05.57 +0,69 689
50m: 30.63 30.63 100m: 1:05.57 34.94

5. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 1:05.94 +0,80 677
50m: 31.44 31.44 100m: 1:05.94 34.50

Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:05.94 +0,66 677
50m: 31.64 31.64 100m: 1:05.94 34.30

7. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 1:05.97 +0,67 676
50m: 31.51 31.51 100m: 1:05.97 34.46

8. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S.Joao de Brito 1:06.85 +0,64 650
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.85 35.48

9. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos / Bresimar 1:06.88 +0,70 649
50m: 31.52 31.52 100m: 1:06.88 35.36

Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 1:06.88 +0,63 649
50m: 32.10 32.10 100m: 1:06.88 34.78

11. Nuno Rafael Alves 90 Individual ANNP 1:07.19 +0,78 640
50m: 32.20 32.20 100m: 1:07.19 34.99


